Перечень нормативных правовых актов, внесенных в Государственный реестр нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики за период с 13.12.2021 по 17.12.2021

Регистра	Дата	Наименование	Вид НПА	Номер	Дата НПА	Заголовок НПА
ционный	внесения в	правотворческого		НПА		
номер	государствен	органа				
	ный реестр					
4 848	13.12.2021	Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики	Приказ	3952	08.12.2021	О признании утратившим силу приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 20 декабря 2019 г. № 2344 «О порядке применения в учреждениях здравоохранения Донецкой Народной Республики Примерных штатных нормативов центра первичной медицинской
						(медико-санитарной) помощи»
4 849	13.12.2021	Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики	Приказ	3916	06.12.2021	О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2015 г. № 012.1/380 «Об утверждении форм отраслевой статистической отчетности о количестве зарегистрированных случаев заболеваний среди населения,

						штатах и кадрах учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики»
4 850	13.12.2021	Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики	Приказ	144-НП	26.11.2021	Об утверждении Государственного образовательного стандарта высшего образования — специалитет по специальности 21.05.06 Нефтегазовые
4 851	13.12.2021	Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики	Приказ	3931	06.12.2021	техника и технологии Об утверждении Порядка установления диагноза смерти мозга человека
4 852	13.12.2021	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики	Приказ	449-од	24.11.2021	О признании утратившим силу Приказа Министерства строительства и жилищнокоммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 02.10.2019 № 219-од
4 853	13.12.2021	Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики	Приказ	3932	06.12.2021	О признании утратившим силу приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 01 апреля 2020 г. № 629 «О создании «горячей линии»

						Министерства
						здравоохранения Донецкой
						Народной Республики по
						противодействию
						распространения
						коронавирусной инфекции»
4 854	13.12.2021	Министерство	Приказ	455-нпа	26.11.2021	Об утверждении Временной
		строительства и				инструкции по оформлению
		жилищно-				материалов об
		коммунального				административных
		хозяйства				правонарушениях
		Донецкой				должностными лицами
		Народной				Государственной
		Республики				архитектурно-строительной
						инспекции Донецкой
						Народной Республики
4 855	13.12.2021	Министерство	Приказ	3951	08.12.2021	Об утверждении Изменений к
		здравоохранения				Порядку оказания экстренной
		Донецкой				(скорой), в том числе
		Народной				выездной консультативной
		Республики				специализированной
						экстренной медицинской
						помощи
4 856	14.12.2021	Управление	Приказ	93	30.11.2021	О Почетной грамоте
		Народной милиции				Управления Народной
		Донецкой				милиции Донецкой Народной
		Народной				Республики и Благодарности
		Республики				Начальника Управления
						Народной милиции Донецкой

						Народной Республики
4 857	14.12.2021	Министерство	Приказ	475-нпа	08.12.2021	О внесении изменений в
		строительства и				некоторые нормативные
		жилищно-				правовые акты Министерства
		коммунального				строительства и жилищно-
		хозяйства				коммунального хозяйства
		Донецкой				Донецкой Народной
		Народной				Республики в сфере
		Республики				определения стоимости
						строительства
4 858	15.12.2021	Министерство	Приказ	943-	24.09.2021	Об утверждении Порядка
		юстиции Донецкой		ОД/803		обеспечения администрацией
		Народной				мест содержания под стражей
		Республики;				условий для получения
		Министерство				несовершеннолетними
		образования и				лицами, обвиняемыми и
		науки Донецкой				подозреваемыми,
		Народной				содержащимися под стражей,
		Республики				начального общего, основного
						общего и среднего общего
						образования и Порядка
						оказания администрацией мест
						содержания под стражей
						помощи в получении
						несовершеннолетними
						лицами, обвиняемыми и
						подозреваемыми,
						содержащимися под стражей,
						начального общего, основного

						общего и среднего общего образования
4 859	15.12.2021	Министерство	Приказ	1118-ОД	29.11.2021	Об утверждении Порядка
		юстиции Донецкой				направления осужденных в
		Народной				колонию – поселение
4 860	16.12.2021	Республики Глава		578	22.11.2021	06 yezayan yayyyy
4 800	10.12.2021		Распоряжение	378	22.11.2021	Об установлении
		администрации Тельмановского				корректирующего
						коэффициента
4 861	16.12.2021	района Центральный	Постановление	366	28.10.2021	Об утверждении Требований к
4 601	10.12.2021	Республиканский	Постановление	300	26.10.2021	правилам внутреннего
		Банк Донецкой				контроля банковских
		Народной				учреждений в целях
		Республики				противодействия легализации
		т сепуолики				(отмыванию) доходов,
						полученных преступным
						путем, и финансированию
						терроризма
4 862	16.12.2021	Центральный	Постановление	403	01.12.2021	Об утверждении Требований к
		Республиканский				правилам внутреннего
		Банк Донецкой				контроля субъектов
		Народной				первичного финансового
		Республики				мониторинга в целях
						противодействия легализации
						(отмыванию) доходов,
						полученных преступным
						путем, и финансированию
						терроризма, в отношении

						которых регулирование и надзор (контроль) осуществляет Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной Республики (кроме банковских учреждений)
4 863	16.12.2021	Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики	Приказ	166	26.11.2021	Об утверждении Порядка проведения проверок достоверности первичных и статистических данных, изучения состояния первичного учета и статистической отчетности органами государственной статистики
4 864	16.12.2021	Глава администрации города Кировское	Распоряжение	422	29.11.2021	Об утверждении Временного порядка постановки на квартирный учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда города Кировское